

## ESTADO DE SERGIPE CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DOS COQUEIROS

## PAUTA DA SESSÃO ORDINÁRIA EM 10 DE AGOSTO DE 2023

Proposições	Assunto	Autor (a)
INDICAÇAO Nº 158/2023	Solicito que seja feito a adoção da seguinte medida político administrativa de interesse da comunidade: Seja realizado um estudo de viabilidade técnica, para intensificar campanhas de conscientização aos perigos iminentes dos caramujos africanos, neste município. VOTAÇÃO ÚNICA	VEREADORA GUEGA
INDICAÇÃO N°201/2023	Solicito que seja realizado um estudo técnico para viabilizar a instalação de um radar ou um redutor de velocidade na rodovia josé de campos esquina com a Avenida Governador Marcelo Déda, no Bairro denominado Costa Paradiso. VOTAÇÃO ÚNICA	VEREADOR MARCELINO
INDICAÇÃO Nº 206/2023	Solicito que seja feito reparo no bueiro, localizado na rua Osmário da Cruz, antiga rua 15, próximo a Via Norte, Bairro Marivam.  VOTAÇÃO ÚNICA	VEREADOR SÉRGIO
REQUERIMENTO N° 035/2023	Requeiro que seja feito a adoção da seguinte medida político administrativa de interesse da comunidade: Seja realizado um estudo de viabilidade técnica, para que seja recolocado as placas no colorado I. VOTAÇÃO ÚNICA	VEREADORA GUEGA
REQUERIMENTO Nº 047/2023	O Chefe do Poder Executivo Municipal e a empresa Masterserv Empreendimento apresentem o nome e local de lotação dos servidores terceirizados, conforme relação de cargos no mês de junho de 2023 e encaminhado em anexo a este requerimento. <b>LEITURA</b>	VEREADOR MARCELINO
PROJETO DE LEI N°018/2023	Autoriza a instituição da CARTEIRA MUNICIPAL DE IDENTIFICAÇÃODO AUTISTA — CMIA, para as pessoas com Transtornos do Espectro Autista (TEA) residentes no Município de Barra dos Coqueiros e dá outras providências.  LEITURA DO PARECER E 1ª VOTAÇÃO	VEREADORA GUEGA
PROJETO DE LEI Nº 023/2023	Dispõe sobre a obrigatoriedade da identificação de quem comprar galões de combustíveis, visando evitar ações ilícitas .  LEITURA DO PARECER E 1ª VOTAÇÃO	VEREADOR SÉRGIO
PROJETO DE LEI Nº 029/2023	Dispõe sobre obrigatoriedade da prefeitura de Barra dos Coqueiros a disponibilizar adesivos indicativos "Aqui mora uma pessoa autista", e dá outras providências.  LEITURA DO PARECER E 1ª VOTAÇÃO	VEREADOR JORGE RABELO
PROJETO DE LEI Nº 031/2023	Inclui no calendário cultural de Barra dos Coqueiros o "Arraiá do Bairro Baixo: uma herança do eterno Duca".  2ª VOTAÇÃO E REDAÇÃO FINAL	VEREADOR JAILSON

## ANTÔNIO FERNANDO SANTOS DE FREITAS Presidente

Site: <a href="www.cmbarradoscoqueiros.se.gov.br">www.cmbarradoscoqueiros.se.gov.br</a> - Email: <a href="legislativo@barradoscoqueiros.se.leg.br">legislativo@barradoscoqueiros.se.leg.br</a> Av. José Mota Macedo, 29 - Centro - Barra dos Coqueiros/SE CEP: 49140-000